

PROTOKÓŁ Nr 7/2012
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
25 października 2012 r.

Realizowany program posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy - Zdroju z Małopolskim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy Zdroju oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz :

Jan Dziejna – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,

Witold Kozłowski – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,

Dorota Dobrowolska – Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,

Maria Jabłońska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie protokół nr 6/2012 z dnia 28 sierpnia br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju. Projekt uchwały dotyczy wyłącznie dostosowania zapisu w statucie do zmienionej ustawy o działalności leczniczej. W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch zapytał czy jest opinia Rady Społecznej Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju oraz Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN do w/w projektu uchwały .

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska odpowiedziała, iż projekt niniejszej uchwały został przedłożony do opinii i konsultacji : radom społecznym łączących się podmiotów, związkom zawodowym działającym przy Szpitalu w Krynicy Zdroju oraz organizacjom pozarządowym działającym na terenie powiatu nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącza, realizującym zadania z zakresu ochrony zdrowia.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił z prośbą do Pani Doroty Dobrowolskiej, aby sprawdziła pod względem formalno-prawnym czy nie ma przeszkód , by rozszerzyć skład osobowy Rady Społecznej Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju. Jeśli okaże się, że nie ma przeszkód, Pan Adam Mazur wnioskowałby o pozytywne rozpatrzenie Pani Marii Ruśniak o przystąpienie do w/w rady krynickiego szpitala.

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poprosił Panią Dorotę Dobrowolską, aby sprawdziła czy nie ma formalno-prawnych przeszkód, by rozszerzyć skład osobowy Rady Społecznej Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju. Po sprawdzeniu proponuje, by wniosek o powołaniu Pani Marii Ruśniak do składu Rady Społecznej SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju formalnie został zgłoszony na merytorycznej Komisji Zdrowia i Uzdrawiska RPN.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska zobowiązała się sprawdzić czy nie ma formalno-prawnych przeszkód, by rozszerzyć skład osobowy Rady Społecznej Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu. Przedmiotowe zmiany wprowadza się w związku z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej. Pani Dorota Dobrowolska podkreśliła, iż są to zmiany kosmetyczne. Jedną z nich jest dopisanie ośrodka jako przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Schemat organizacyjny, który poprzednio był w regulaminie organizacyjnym stanowi załącznik do tej uchwały. Ustawa narzuciła zmiany w Radzie Społecznej. Ta zmiana dotyczy opiniowania wniosków w sprawie zbycia aktywów trwałych i regulaminu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy - Zdroju z Małopolskim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu. Mając na uwadze optymalne wykorzystanie istniejącej infrastruktury podmiotów leczniczych, jak również kierując się koniecznością wprowadzenia odpowiednich usprawnień w działaniu systemu ochrony zdrowia na terenie powiatu nowosądeckiego, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego proponuje połączenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. J.Dietla w Krynicy Zdroju i Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu na zasadzie przeniesienia całego mienia Ośrodka Terapii na Szpital w Krynicy Zdroju. Do kompetencji Rady Powiatu Nowosądeckiego należy podjęcie uchwały w sprawie połączenia podmiotów leczniczych.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch zapytał czy pojawiła się analiza finansowa, o którą pytał na poprzednim posiedzeniu komisji.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska odpowiedziała, iż biorąc pod uwagę aspekt ekonomiczny proponowanego połączenia można wskazać ograniczenie kosztów administracyjnych po połączeniu. Szpital przejmie obsługę administracyjno-księgową Ośrodka przy jednoczesnej redukcji zatrudnienia w tym zakresie. Szacowane oszczędności z tego tytułu przewidywane są w łącznej wysokości około 40 tys. złotych rocznie. Redukcji ulegną koszty związane z obsługą konta bankowego, oprogramowania i sprzętu niezbędnego do ewidencjonowania i rozliczania świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia, ubezpieczenia OC, transportu sanitarnego. Szacowane oszczędności z tego tytułu wynoszą około 5 tys. zł. rocznie.

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro zwrócił się z zapytaniem ilu pracowników ośrodka straci pracę.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska odpowiedziała, iż Dyrektor Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy – Zdroju ma zamiar zredukować stanowiska o charakterze obsługowym. Będzie zlikwidowane stanowisko głównego księgowego. Pozostałe osoby pozostają, gdyż dyrekcja nie zamierza ograniczać rozmiarów funkcjonowania ośrodka.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy - Zdroju z Małopolskim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6/7/8

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska przedstawiła :

☐projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu,

☐projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy Zdroju oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu,

☐projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

W/w 3 projekty uchwał są konsekwencją uchwały, którą Rada Powiatu Nowosądeckiego podjęła w czerwcu br.. Była to uchwała o zamiarze likwidacji i przekształcenia w filię. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty nie można przekształcić tylko jest wymóg zlikwidowania jednostki. Jest pozytywna opinia Małopolskiego Kuratora Oświaty do tych uchwał. Nie ma przeszkód formalno-prawnych, aby podjąć te uchwały. Jeśli chodzi o sprawy

kadrowe i materialne to wszystko pozostaje bez zmian poza stanowiskami głównych księgowych w Krynicy i Grybowie. Powiatowa poradnia jest obsługiwana przez Zespół Ekonomicznych Szkół i Placówek w Starym Sączu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy Zdroju oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia jej w filię Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9/10

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Przewodniczący Komisji

Statutowej RPN

Zygmunt Paruch

Protokołowała

Anna Hardy- Repetowska

